

Protokół Nr 5/2019
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej
odbytego w dniu 21.05.2019 rok

Ad.1

Posiedzenie Komisji w dniu 21.05.2019 roku otworzyła Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej. Powitała wszystkich zebranych, w tym radnych Komisji. Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad (w załączeniu do protokołu).

Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Kuźbida zaproponowała wprowadzenie zmiany do porządku obrad , polegającej na zamianie kolejności punktów porządku , punkt czwarty będzie punktem trzecim i analogicznie punkt trzeci będzie punktem czwarty, pozostałe punkty bez zmian.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za przyjęciem porządku obrad wraz z zaproponowanymi powyżej zmianami ?”

Głosowało 7 radnych

Głos ”za” 4 radnych(Jadwiga Kuźbida, Bożena Łotecka, Małgorzata Tudaj,
Sebastian Szklarczyk)

W głosowaniu nie wzięło udziału 3 nieobecnych radnych(Dariusz Szymański, Rafał Olejnik Tomasz Wantuła)

Komisja opowiedziała się za przyjęciem porządku wraz z zaproponowanymi zmianami.

Ad.2

Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Kuźbida poinformowała o podpisaniu protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Nr 4/2019 z dnia 16.04.2019 roku, uwag nie zgłoszono.

Ad.3

Pani Justyna Wysocka Zespół ds. Audytu Wewnętrznego i Kontroli poinformowała o ustaleniach dokonanych podczas przeprowadzonego audytu wewnętrznego w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu w zakresie prawidłowości udzielania zamówień publicznych pod kątem zgodności z ustawą Prawo zamówień publicznych oraz procedurami wewnętrznymi, a także biorąc pod uwagę złożone pisami nr SP ZOZ.AZ.2019.SD.1116 z dnia 29.03.2019r. oraz SP ZOZ.AZ.2019.462 z dnia 15.04.2019r. wyjaśnienia wraz z dowodami do Sprawozdania końcowego z przeprowadzenia audytu wewnętrznego nr AK.1720.3.18.2018.2019 z dnia 12.03.2018(*materiały w załączeniu do protokołu*).

Pani Starosta Powiatu zwróciła się do pracowników audytu i kontroli wewnętrznej o dokładne wyjaśnienie sprawy, dotyczącej zakupu mebli, czy zamówienie było dzielone i czy mogło być dzielone? Pani Aleksandra Niemiec Zespół ds. Audytu Wewnętrznego i Kontroli w odpowiedzi wyjaśniła , że w jednostce, którą jest SP ZOZ złożono dwa wnioski na zakup mebli. Jeden wniosek, dotyczył tylko mebli specjalistycznych medycznych, drugi wniosek w brzmieniu miał zapis meble specjalistyczne i biurowe. Po dokładnej analizie zawartości tego wniosku i dokumentów potwierdzających, że taki rodzaj mebli będzie kupowany. Stwierdzono, że dotyczy to mebli typowo biurowych pod zabudowę, które będą się znajdować w gabinetach medycznych, ale są to meble pod zabudowę nie mające nic wspólnego z meblami medycznymi. Dla porównania, drugi wniosek, który był złożony na zakup mebli medycznych zawierał, taki rodzaj mebli jak łóżka specjalistyczne, wózki do przewozu chorych , wózki do przewozu leków i to są typowe meble medyczne. Biorąc pod uwagę tożsamość rodzajową meble typowe biurowe nie mogą być połączone w jednym zamówieniu z meblami specjalistycznymi medycznymi.

Dlatego SP ZOZ prawidłowo zastosował procedury wewnętrzne w trybie poniżej 30.000 Euro, dlatego nie mógł przeprowadzić przetargu, ponieważ zarówno kwota szacunkowa na to nie wskazywała ani też tożsamość rodzajowa. Pani Justyna Wysocka udzieliła sprostowania i wyjaśniła, że zostało zastosowane złe nazewnictwo, ponieważ były to meble typowo biurowe pod zabudowę, były to biurka, kontenery, szafy, szuflady na klawiaturę itp., ale do pomieszczeń medycznych, a SP ZOZ użył złego nazewnictwa meble medyczne a to były meble biurowe, ale do pomieszczeń medycznych. Pan Starosta Powiatu zwrócił się z prośbą o poinformowanie o wielkości dotacji na wszystkie zamówienia, które były kontrolowane. Pani Aleksandra Niemiec i Pani Justyna Wysocka Zespół ds. Audytu Wewnętrznego i Kontroli poinformowały, że z przeznaczeniem na oddział neurologii była to kwota około 1.300.000 złotych jako roboty budowlane i około 400.000 złotych na całość wyposażenia czyli meble biurowe, meble medyczne, sprzęt medyczny i gospodarczy.

Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Kuźbida podziękowała pracownikom kontroli i audytu wewnętrznego za przedstawione wyjaśnienia.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest przyjęciem przedstawionej informacji w zakresie wyników kontroli prowadzonych przez służby Starostwa w SP ZOZ dotyczące przetargów na zakupy i inwestycje przy udziale środków finansowych przekazanych przez Powiat.

Komisja stwierdziła prawidłowość procedur z niewielkimi uwagami.

Głosowało 4 radnych

Głos” za” 4 radnych(Jadwiga Kuźbida, Bożena Łotecka, Sebastian Szklarczyk)

Głos” wstrzymujący się” 0 radnych

Głos” przeciw” 0 radnych

Komisja opowiedziała się za przyjęciem powyższego wniosku.

Ad.4

Skarbnik Powiatu Pani Wiesława Trelka przedstawiła i omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2018 rok, wraz ze sprawozdaniami finansowymi i mieniem powiatu, które przedstawiła Pani Elżbieta Sadyk Kierownik Referatu ds. gospodarki nieruchomościami. Budżet Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2018 rok został uchwalony Uchwałą Nr XXXVI/309/2017 Rady Powiatu Kędzierzyńsko - Kozielskiego z dnia 19 grudnia 2017r., w którym dochody zostały ustalone w kwocie 90.203.791 złotych oraz wydatki w kwocie 99.678.253 złotych, w tym dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w kwocie 15.211.576 złotych. Na dzień 31.12.2018 roku plan budżetu po stronie dochodów został zwiększony o kwotę persaldo 1.871.571 złotych. Ogólna suma zobowiązań Powiatu z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na dzień 31 grudnia 2018 roku wynosiła 17.093.218,52 złotych. Podsumowując, należy stwierdzić, że budżet Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego za 2018 roku został przez Zarząd Powiatu wykonany prawidłowy. Dochody budżetu powiatu zostały zrealizowane w wysokości 95.124.443 zł, tj. w 103,3% planu rocznego, natomiast wydatki zrealizowano w wysokości 98.819.998 złotych tj. w 96,5% planu rocznego. Budżet Powiatu zamknął się deficytem budżetowym w wysokości 3.695.555 złotych (*materiały w załączeniu do protokołu*). Skarbnik Powiatu poinformowała o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do wykonania budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego za 2018 rok(*w załączeniu do protokołu*).

Radny Sebastian Szklarczyk zadał pytanie w sprawie paragrafów 570, 950 odnośnie grzywnien i mandatów od osób prywatnych, ponieważ w tych paragrafach jest tylko 38% realizacji, bardzo małe wykonanie (Starostwo Powiatowe, Dom Dziecka, Powiatowy Zarząd Dróg), z czego to wynika? Skarbnik Powiatu wyjaśniła w odpowiedzi Radnemu, że kary się planuje, ale nie ma możliwości, aby można to przewidzieć, czy wystąpią, czy nie. Jest to planowane na podstawie roku poprzedniego, ale trudno jest przewidzieć na jakim poziomie

będzie realizacja. Są to nieprzewidywalne źródła, które nie mają zasady i przełożenia. Na zapytanie Radnego Sebastiana Szklarczyka, z czego to wynika, czy z braku wpłat przez osoby, które powinny ich dokonywać? Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że nie, kary są windykowane, co nie znaczy, że jednak ktoś mógł nie zapłacić. Na zapytanie Radnego Sebastiana Szklarczyka o paragrafie 950 z tytułu niewykonanych umów, Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że w tym paragrafie jest wykonanie dwukrotnie ponad plan. Radny Sebastian Szklarczyk odniósł się do tabeli stan mienia Powiatu, ponieważ jest podana współwłasność działki, ale nie ma podane w jakim znajduje się obrębie. Pani Kierownik Referatu ds. gospodarki nieruchomościami odpowiedziała, że w przyszłości zostanie to doprecyzowane.

Radny Rafał Olejnik odniósł się do realizacji budżetu powiatu za rok ubiegły, zapytał jak zdaniem Pani Skarbnik przedstawia się sytuacja w zakresie realizacji budżetu w tym roku w oparciu i porównaniu do realizacji budżetu ubiegłorocznego w kontekście zobowiązań, planów na ten rok w porównaniu do roku ubiegłego? Skarbnik Powiatu w odpowiedzi poinformowała, że Powiat od kilku lat rozwija się intensywnie, w większości jest to dzięki zaciąganim kredytom. Możliwość Powiatu i jego kondycja w bardzo dużej mierze jest zależna od kondycji gospodarki kraju, w tym roku można zaobserwować spowolnienie, co można dostrzeże się również w realizacji dochodów powiatu z tytułu udziału w realizacji z tytułu udziału w podatkach. Może wystąpić problem z wykonaniem planu z tytułu podatku dochodowego do osób fizycznych, a to jest dla powiatu główne źródło dochodów.

Skarbnik Powiatu odniosła się do zreferowanego sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za rok ubiegły, na stronie 10 przedmiotowego sprawozdania został przedstawiony diagram "struktura wykonanych dochodów według źródeł ich pochodzenia", dochody własne powiatu te wypracowywane przez jednostki organizacyjne to 10,3%, udziały w podatkach wynoszą 24,9% i są to dochody kreatywne, które są przeznaczane na część wydatków bieżących na spłaty kredytów i te środki w ramach tych dochodów podlegają dużej koniunkturze gospodarczej, subwencje stanowią 38,2% dochodów powiatu z tego największa część jest to subwencja oświatowa. Radny Rafał Olejnik stwierdził, że środki w ramach tych ostatnich dochodów nie biorą udziału w inwestycjach. Skarbnik Powiatu potwierdziła, poinformowała, że subwencja oświatowa jest za mała, powiat dołożył do finansowania oświaty przy konstruowaniu budżetu na ten rok kwotę 4.700.000 złotych, co pogorszyło wskaźniki wieloletniej prognozy finansowej. Radny Rafał Olejnik zapytał Skarbnik Powiatu w kontekście nadchodzącego kryzysu światowego gospodarczego, czy nasz Powiat jest na to przygotowany, która odpowiedziała, że do tego trudno się jest przygotować. Radny Rafał Olejnik powiedział o tym, że firmy do sytuacji, która ma nastąpić przygotowują się i spowolnienie, które ma nastąpić jest następstwem tego, że trwa przygotowanie do tej sytuacji, która ma nadejść. Patrząc na to w kategoriach inwestycji, przychodów, co może się zdarzyć i co może ulec zmianie. Skarbnik Powiatu w odniesieniu do powyższej wypowiedzi Radnego wyjaśniła, że budżety jednostek samorządu są planami rocznymi, natomiast inwestycje wieloletnie, które Radny wymienił, że nie są to plany roczne, a wieloletnie, Skarbnik poinformowała, że w powiecie nie ma dużo inwestycji wieloletnich, głównie inwestycje wieloletnie to te, które są współfinansowane ze środków zewnętrznych. Natomiast udzielając odpowiedzi na wcześniejszego pytanie Radnego Rafała Olejnika stwierdziła, że wówczas będzie należało ograniczyć wydatki i realizację inwestycji, brak inflacyjnych podwyżek dla pracowników. Powiat na bieżąco śledzi wszelkie informacje i sytuację gospodarczą w kraju i za granicą, ma pewne plany, środki zewnętrzne, większość inwestycji jest w oparciu o środki zewnętrzne. Natomiast przystępując do opracowywania budżetu przyszłorocznego będzie należało wykazać się ostrożnością w planowaniu, mając też na uwadze zadłużenie, które powiat ma i spłaty rat kredytów zgodnie z harmonogramami.

Radny Sebastian Szklarczyk odniósł się do działu 801, rozdział 80153- zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów

ćwiczeniowych , zapytał dlaczego dotacja nie została wykorzystana i czy nie można było jej wykorzystać w inny sposób ? Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że środki w ramach przyznanej dotacji zostały zwrócone, ponieważ nie było takich potrzeb, wszystkie środki w ramach przyznawanych dotacji jeżeli można wydatkować są wydatkowane zgodnie z przeznaczeniem, nie można tych środków wydatkować na zakup czegoś innego czyli niezgodnie z przeznaczeniem na co dotacja została przyznana.

Więcej pytań i uwag do sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2018 rok radni nie zgłosili.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za przyjęciem przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu za 2018 rok?”

Głosowało 7 radnych

Głos” za” 4 radnych (Jadwiga Kuźbida, Małgorzata Tudaj, Bożena Łotecka,
Dariusz Szymański)

Głos” wstrzymujący się” 3 radnych (Sebastian Szklarczyk, Rafał Olejnik,
Tomasz Wantuła)

Głos” przeciw” 0 radnych

Komisja opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu za 2018 rok.

Ad.5

Przewodnicząca Komisji poinformowała o następnym wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, które odbędzie się wspólnie z Komisją Budżetu w dniu 18.06. br o godz.13.00 .

Ad.6

Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Kuźbida zakończyła obrady piątego posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego.

Protokołowała:


Izabela Rabiej

Przewodnicząca Komisji:


Jadwiga Kuźbida